
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Центр внешкольной работы 

(МБУ ДО ЦБР)

ПРИКАЗ

20.04.2023 г. №42

Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) 
реализации региональной программы многофункционального 
наставничества педагогических работников в МБУ ДО ЦБР

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), во 
исполнении постановления Министерства просвещения РФ от 25.12.20229 № Р- 
145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по общеобразовательным, дополнительным
общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в 
том числе с применением лучших практик обмена опытом между 
обучающимися», решения педагогического совета МБУ ДО ЦБР (протокол №04 
от 20 апреля 2023 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий (дорожную карту) внедрения региональной 

программы многофункционального наставничества педагогических 
работников (приложение 1).

2. Назначить ответственными за внедрение региональной программы 
многофункционального наставничества педагогических работников Целевой 
модели наставничества:
- заместителя директора по УВР Шаповалову Л.И., 
- председателя МО, методиста Карпенко Г.Я.

3. Назначить куратором целевой модели наставничества в МБУ ДО ЦБР 
заместителя директора по учебно-воспитательной работе Шаповалову Л.И.

4. Назначить педагога дополнительного образования Маркину Н.И. наставником 
молодого специалиста, педагога дополнительного образования Холостовой 
Светланы Александровны.



5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор И.А. Нефедова

С приказом ознакомлены:

Шаповалова Л.И.
Карпенко Г.Я.
Маркина Н.И.

Хол остова С. А.


